UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.1.2021/p. 18

18) INDIVIDUAZIONE DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE PER LE QUESTIONI DI INTERESSE DEGLI STUDENTI (EX COMMISSIONE DI CUI AL D.M. 15/10/1986 ED AL D.LGS. 68/2012)

-OMISSIS-

Il Consiglio di Amministrazione,,

VISTO il D.M. 15/10/1986;

VISTA la propria deliberazione assunta nella riunione del 28/10/2020, con la

quale è stata designata la prof.ssa Vera Fanti quale componente, con funzioni di Presidente, della Commissione per le questioni di interesse degli studenti (ex Commissione di cui al D.M. 15/10/1986 ed al D.Lgs. 68/2012), assieme al prof. Luigi Traetta ed unitamente al

rappresentante degli studenti sig. Francesco Cardinale;

VISTA la nota, prot. n. 44022 – II/7 del 19.11.2020, con cui la prof.ssa Vera

Fanti ha presentato le proprie dimissioni dalla carica di componente del Consiglio di Amministrazione in qualità di rappresentante dei

docenti dell'Area didattico-scientifico-culturale giuridica;

VISTO il D.R. n. 1436 del 20/11/2020, prot. n. 44251-II/7, con cui sono state

accettate le suddette dimissioni;

VISTO il D.R. n. 8 del 04/01/2021 con cui, a seguito delle elezioni

studentesche, sono stati nominati componenti del Consiglio di Amministrazione, in qualità di rappresentanti degli studenti, i sigg.

Bruno Mirko Pio e De Matteis Giovanni Pasquale;

ATTESA l'esigenza di procedere al rinnovo della suddetta Commissione ed

alla designazione del componente in sostituzione della prof. Vera

Fanti;

ATTESO che la Commissione in parola è composta da tutti i rappresentanti

degli studenti nel Consiglio di Amministrazione, che sono in numero di due, e da un ugual numero di docenti dell'Ateneo designati dal Consiglio di Amministrazione stesso fra i propri componenti, tra cui

individuare il Presidente della Commissione medesima;

CONSIDERATO che detta Commissione si occupa, con funzioni istruttorie e

propositive, di tutte le questioni che concernono interventi a favore degli studenti, con particolare riferimento alle attività culturali di cui al D.M. 15/10/1986, al D.Lgs. 68/2012, alle provvidenze economiche ed alla concessione di spazi universitari alle associazioni studentesche;

ATTESO che alle riunioni della Commissione partecipano il Direttore Generale,

o un suo delegato, e un collaboratore dell'Area Diritto allo studio,

Servizi sportivi e Disabilità, con funzioni di segretario;

CONDIVISA la proposta del Rettore di designare il prof. Luigi Traetta, con funzioni

di Presidente, e il prof. Mario Pio Fuiano,

DELIBERA

- di designare, al fine della composizione della Commissione per le questioni di interesse degli studenti (ex Commissione di cui al D.M. 15/10/1986 ed al D.Lgs. 68/2012), il prof. Luigi Traetta, con funzioni di Presidente della Commissione medesima, e il prof. Mario Pio Fuiano;
- di prendere atto che i suddetti due docenti designati andranno a comporre la Commissione unitamente ai due rappresentanti degli studenti in seno al Consiglio di Amministrazione, sigg.ri Bruno Mirko Pio e De Matteis Giovanni Pasquale;
- di prendere atto che alle riunioni della Commissione partecipano il Direttore Generale, o un suo delegato, e un collaboratore dell'Area Diritto allo studio, Servizi sportivi e Disabilità, con funzioni di segretario.

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo.

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza:

- U.O.R.: unità diritto allo studio.
- C.C.: direttore generale;
- c.c.: Tractto pre

prof. Luigi Traetta, prof. Mario Pio Fuiano, sigg.ri Bruno Mirko Pio e De Matteis

Giovanni Pasquale.

In caso di necessità, potrà essere richiesta all'unità organi collegiali copia conforme all'originale del presente atto.

IL SEGRETARIO (dott.ssa Teresa Romei)

IL PRESIDENTE (prof. Pierpaolo Limone)

firma digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. n. 82/2005